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Anotace: Bakalářská práce se zaměřuje na zlepšení reklamní strategie vybraného podniku v

oboru hotelnictví a cestovního ruchu za účelem zvýšení zisku podniku a jeho zviditelněním na

trhu. Hlavním cílem práce je provést marketingový výzkum, analyzovat stávající reklamní

strategie a na základě výsledků navrhnout nové vhodné reklamní strategie. V teoretické části

jsou definovány marketingové, komunikační a reklamní strategie, je zde popsána reklama, její

tvorba, plánování, reklamní média a psychologie reklamy a definována analýza SWOT.

Praktická část se věnuje představení podniku, analýze jeho reklamních nástrojů a reklamní

strategie. Dále je proveden řízený rozhor s majitelem a zaměstnanci podniku, SWOT analýza a

je vytvořený návrh samotné reklamní strategie. Reklamní strategie se skládá z stanovení cíle

reklamní strategie, její přípravy, výběru reklamního sdělení, reklamního média a cenové

kalkulace.

Klíčová slova: Reklama, Reklama v médiích, Reklamní strategie, Analýza reklamní strategie,

Návrh reklamní strategie

Annotation: This thesis focuses on improving advertising strategy of chosen company in the

hotel and turism industry in order to increase company profitability and visibility in the

marketplace. The main goal is to make marketing research, analyze existing advertising strategy

and based on its results propose a suitable new advertising strategy. The theoretical part defines

marketing and communication strategies, describes advertising, its creation, planning,

advertising in media, psychology of advertising and defines SWOT analysis. The practical part

introduces the company, analyzes its advertising tools and its advertising strategy. It‘s also

carried out controlled interview with the owner of the company and its employees, SWOT

analysis and it‘s proposed new advertising strategy. Part of advertising strategy is to set goals

of advertising strategy, its preparation, selection of advertising messages and suggestion for a

budget plan.

Key words: Advertising, Advertising In The Media, Strategy of Advertisement, Analysis of

Advertising Strategy, Design Of Advertising Strategy
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ÚVOD

Už v dávné antice se objevovali prodejci, kteří se vykřikováním reklamních hesel snažili

zaujmout a oslovit spotřebitele. Postávali na ulicích před svými krámky a vychvalovali své zboží.

Ve starém Římě si na tuto činnost dokonce najímali takzvané vyvolávače, kteří reklamními

sděleními prokládali zprávy z kulturního a politického dění.

Doba a reklama se za ty léta hodně změnily, ale funkce reklamy zůstaly nezměněné. Stále je

jejím hlavním cílem zákazníka zaujmout, informovat a přesvědčit. Stále se snaží připomínat a

upevňovat dobré jméno toho, koho propaguje.

Dnes je reklama a reklamní strategie definována jako konkrétní nástroj komunikačního mixu.

Stala se neodmyslitelnou součástí při zavádění nově příchozí značky na trh, a dokonce i u

samotného produktu. Reklama je všude kolem nás, setkáváme se s ní na ulici, v autobuse, v rádiu,

na nákupních vozících. Stala se součástí našich běžných životů a každý den ovlivňuje naše

rozhodnutí. Působí na nás mnoha rozlišnými metodami, barvami, tvarem, způsobem oslovení.

Dostává se nám do podvědomí a denně ovlivňuje naši volbu.

Reklama je základem každého úspěšného prodeje, a proto byla zvolena jako téma této bakalářské

práce.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou kapitol, a to na část teoretickou a praktickou.

Teoretická část práce se věnuje představení marketingové strategie, marketingového mixu a

komunikačního mixu, ze kterých reklama vychází. Druhá polovina teoretické části je věnována

samotné reklamě, reklamní strategii, tvorbě reklamy, psychologii reklamy a popisuje reklamní

média. Závěr této části se věnuje popsání analýzy SWOT, která je důležitý ukazatel při plánování

strategií.

Na začátku praktické části je představen podnik, jež byl pro danou práci zvolen. Jedná se o

podnik rodinného typu, hotel s vinnými sklepy. V dalším bodě je pak rozebrána reklamní

strategie podniku, součástí které je řízený rozhovor s majitelem a zaměstnanci podniku. Dále je

provedena analýza SWOT, za účelem potvrzení a ujasnění dosud zjištěných informací, které

dopomohou k navrhnutí vhodné reklamní strategie. Poslední a stěžejní úsek praktické části je

věnován detailnímu návrhu reklamní strategie.
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1 MARKETINGOVÁ STRATEGIE

Marketingová strategie je proces, jehož cílem je efektivní rozložení finančních prostředků určité

firmy, či podniku tak, aby se zvýšil prodej a udržela se konkurenční výhoda. Marketingová

strategie převážně cílí na zákazníka a na uspokojování jeho potřeb. Klíčovou roli hraje zákazník,

který určuje tržby podniku. (Kotler a Armstrong 2004)

Strategické řízení je komplexní manažerská disciplína, která se zaměřuje na dlouhodobé

plánování za účelem dosažení stanoveného cíle. Cíl je pro strategické řízení zásadní a je třeba

jeho správná definice a vymezení. Cíle strategického řízení směřují ke strategické

konkurenceschopnosti, udržitelné konkurenční výhodě, a hlavně k nadprůměrné ziskovosti. Na

základě cílů se stanovuje plán na jejich dosažení.

Strategické řízení je manažerskou aktivitou a má čtyři základní fáze, které se neustále opakují.

Fáze formulace, plánování, realizace a kontrola a vyhodnocení. V první fázi se stanovuje cíl,

v druhé fázi plán, jak daného cíle dosáhnout. Ve třetí fázi dochází k vlastní realizaci. Čtvrtá fáze

monitoruje, kontroluje dosažený cíl a vyhodnocuje jej.

Důležitou součástí k dosažení stanovených cílů je zapojení všech pracovníků, jedině tak lze

dosáhnout požadovaného cíle. (Management Mania, 2017)

1.1. Marketingový mix
Marketingový mix je metoda pro stanovení určité strategie. K pojmu marketingový mix existuje

více postojů.

Marketingový mix jako spojení čtyř marketingových nástrojů označovaných jako 4P. Firmy

tento mix používají k dosažení svých cílů. 4P vyvinul Neil Borden kolem roku 1949, kdy začal

poprvé používat toto slovní spojení. (Pelsmacker 2001)

4P obsahuje:

• Výrobek-product-uspokojuje potřeby zákazníka

• Cena-price-hodnota výrobku pro zákazníka

• Propagace-promotion-propagace výrobku, či služeb

• Místo-place-distribuční cesty.
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Z původního mixu 4P s postupem času začali další autoři rozvíjet jeho rozšíření, a tak

postupem času vznikla celá řada různých variant:

• Marketingový mix 6P rozšiřuje 4 základní dimenze o People (lidé) a Packaging (obal)

• Marketingový mix 7P rozšiřuje 4 základní elementy o People (lidé), Processes

(procesy) a Physical evidence (fyzická evidence)

• Marketingový mix 8P rozšiřuje 7 předchozích elementů o Productivity & Quality

(produktivita a kvalita)

• Marketingový mix 4C se na to dívá z pohledu zákazníka jako na Customer solutions

(co řeší zákazník), Costs (náklady), Convenience (dostupnost) a Communication

(komunikace)

• Marketingový mix 3V je alternativou z pohledu koho obsluhovat (Valued Customer),

co a jak nabízet (Value Proposition a Value Network)

• Webový marketingový mix 4S z prostředí internetu dělí elementy na Scope, Site,

Synergy a Systém. (Management Mania, 2017)

1.2. Komunikační mix
Důležitou složkou marketingového mixu je také mix komunikační. Jeho prostřednictvím se firma

snaží optimalizací různých nástrojů dosáhnout marketingových a firemních cílů. Prostřednictvím

vhodně zvolených komunikačních nástrojů firma ovlivňuje nebo přesvědčuje zákazníky.

(Pelsmacker 2001)

Součástí marketingové komunikace jsou různé formy komunikace. Osobní forma jakožto osobní

prodej, a neosobní formu představuje reklama, PR, sponzoring. Dále pak veletrhy a výstavy, což

je kombinace obou forem. (Pelsmacker 2001)

1.1.1 Osobní komunikační kanály

Osobní prodej

Osobní prodej spočívá v navazování vztahů napřímo. Typický přímý prodej je k vidění například

v bankách. Jedná se o párovou komunikaci v rámci osobního kontaktu. Sdělení lze průběžně

přizpůsobovat. Bohužel se nedá tak lehce kontrolovat obsah sdělení a nemá velký dosah. (Světlík

2005)
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Osoba, která vede osobní prodej musí být komunikativní. Mít dostatek komunikačních

zkušenností. Z jeho projevu musí být cítit nadšení a zároveň empatie. Nesmí chybět zdravá míra


[…]


která by byla vytvořena za pomoci chytrého telefonu, upravena za použití moderních a veřejně

dostupných filtrů. Fotografie by byly dokumentací a momentkami z dění na hotelu, byly by dále

doprovázeny sloganem, který by fotku doplňoval. Jako příklady lze uvést fotku sklenice vína

přes kterou se otvírá pohled do vinic při západu slunce se sloganem „Malebný kraj, lahodné víno,

souhra harmonií“. Na další fotce by mohla být zachycena žena při práci na vinicích se sloganem

„Dobré víno dělá dobrou manželku“. Fotka může být s panem majitelem při zpracovávání vína

se sloganem „Poctivě a s láskou“. Fotka zaměstnanců znavených po práci, jak sledují slunce

zapadající za vinicemi v pozadí a slogan „…když nás hřeje na srdci“. U těchto typů fotek lze

zakomponovat různé kulisy, kostýmy, kreativitě se meze nekladou. Veškerá tato činnost by

mohla být provedena provozním hotelu, nebo jinou pověřenou osobou, která je již zaměstnancem

hotelu a rozšířily by se tím jen jeho povinnosti. Jedná se tedy o reklamu, na kterou podnik nemusí

vynaložit žádné náklady a zároveň dopomůže k vylepšení image podniku.

Reklamní banner na webu

Reklamní banner, tedy konkrétně jeho typ skyscraper (úzký pás na okraji webové stránky) by

byl představován na Sdovolená.cz. Banner by představoval slogan „Za poznáváním jižní

Moravy“ a foto hotelu s bazénem. Kliknutí na odkaz přesměruje přímo na internetové stránky

hotelu.
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7.5 Cenová kalkulace na provedení reklamy

Cenová kalkulaca byla stanovena dle aktuálních ceníků reklamních médií a agentur a spočítána

na kampaň trvající jeden měsíc. Tato doba byla stanovena na základě předpokladu, že je dost

dlouhou dobou na to, aby se projevil její efekt a vyhodnotil její přínos. Po jejím vyhodnocení

může být stanovena periodicita jednotlivých položek.

Direct mail: vyhotoven stávajícími zaměstnanci. Náklady 0,-.

Reklamní leták: zpracování designu 800,-

-tisk oboustranně barevně 3,-/ks

Reklama v rádiu: průměrná cena 30 sekundového spotu na rádiu Kiss Hády v době prime time

(06-19) je 1060,-

(Český rozhlas, 2017)

Reklama v novinách: dva sloupce velikost 93x139 Lidové noviny cena 32 804,-

(IDNES, 2017)

Reklamní banner: forma skyscraper na portálu Sdovolená.cz zaváděcí cena 121,- další ceny se

odvíjí od počtu kliknutí.

(Sdovolená, 2017)

Reklama na sociálních sítích: zpracována stávajícím zaměstnancem. Náklady 0,-.

Tabulka 3: Rozpočet na reklamní kampaň

Cena v Kč včetně DPH

Reklamní leták 2 300,-

Rádio oslovení firem 38 160,-

Rádio oslovení rodin 25 440,-

Banner na webu 121,-

Reklama v novinách 32 804,-

Celkem 98 825,-
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo definování základních teoretických východisek práce, základních

pojmů a modelů využitých v rámci zvoleného tématu. Analýza využívaných reklamních nástrojů

u zvolené organizace a provedení marketingového výzkumu. Na základě výsledků analýzy a

marketingového výzkumu navržení efektivní strategie využití reklamy pro zvolenou organizaci,

která je aplikovatelná v praxi.

V teoretické části byly definovány základní teoretická východiska práce, základní pojmy a

modely, zejména marketingová strategie, marketingová komunikace a s ní spojená reklama, její

funkce, tvorba, strategie, plánování a s tím spojený vliv médií. Poté byla definována analýza

SWOT, která je dále proveden v praktické část.

První polovina praktické části, tedy část analytická, se věnuje představení vybrané organizace.

Popisuje její nabídku produktů a služeb. Představuje a analyzuje reklamní nástroje, reklamní

strategie a propagaci, kterou podnik využívá a provádí marketingový výzkum formou řízeného

rozhovoru s majitelem a zaměstnanci organizace. Na základě analýzy a marketingového

výzkumu je vyhodnoceno, že podnik nedisponuje mnoho reklamními nástroji, že se reklamě

věnuje jen povrchní pozornost a že nemají žádnou stanovenou vlastní reklamní strategii.

K potvrzení tohoto stanoviska a za účelem ucelení jakési představy o reálné situaci podniku byla

provedena analýza SWOT. Informace získané díky této analýze dále dopomohou ke stanovení

vhodné reklamní strategie.

Druhá polovina praktické části, část návrhová se věnuje detailnímu návrhu reklamní strategie,

definuje cíl reklamní strategie, řeší její přípravu a reklamní sdělení. V rámci reklamního sdělení

je věnována pozornost definici cílového zákazníka, popisu nabízené služby, realizaci a velký

důraz je kladen na metodu oslovení cílové skupiny. Další bod se věnuje výběru reklamního

média, kdy je detailně zpracována a popsána metoda, kterou bude určité médium působit na

konkrétní cílovou skupinu. Poslední bodem je cenová kalkulace na provedení reklamy. Obsahem

cenové kalkulace je dále i návrh cenové kalkulace pro reklamní kampaň trvající po dobu jednoho

měsíce.
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SEZNAM ZKRATEK

SWOT – analýza silných a slabých stránek podniku, jejich příležitostí a hrozeb.

WIFI – bezdrátové internetové připojení.
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Příloha 4: Vinné sklepy U Jeňoura
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Příloha 5: Pohled na Nechory cestou z Prušánek
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Příloha 6: Logo hotelu Beatrice a Vinných sklepů U Jeňoura
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Příloha 7: Reklamní leták