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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Které sociální sítě, kromě jmenovaných, byste mohla využít za účelem efektivní
propagace?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B

Slovní hodnocení práce:
Bakalářská práce Jany Sedláčkové se zabývá reklamou jako propagačním nástrojem
v oblasti hotelnictví a cestovního ruchu. Práce je rozdělena na teoretickou a
praktickou část. V rámci první části je představen teoretický aparát použitý v práci,
následně praktická část je věnována nejprve analýze stávající reklamní strategie
podniku Vinné sklepy U Jeňoura, jež je součástí hotelu Beatrice. Dále je proveden
návrh nové reklamní strategie.

K práci mám následující připomínky:

provedený kvalitativní výzkum by si zasloužil detailnější analýzu.

Určitě by bylo vhodnější zahrnout detailnější odvětvovou analýzu

Výše uvedené nedostatky se projevují v ne příliš detailním uchopení navrhovaných
strategií. Ovšem i tak shledávám práci jako poměrně kvalitní a navrhuji hodnotit práci
jako velmi dobrou.

Práci neshledávám plagiátem.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Tomáš Jeřábek, MBA

Datum, místo a podpis vedoucího:

V Brně, 28.4.2017. T. Jeřábek